



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2025

Oficina: 1331 DIRECCION JURIDICA

Tipo Presup.: Ordinario

Partida/Grupo/ Subpartida	Descripción Partida/Grupo/Subpartida/Artículo	Cant.	Unidad Medida	Costo Unitario	Total Artículo	Total Subpartida	Total Grupo	Total Partida
TOTAL GENERAL							45,882,455.00	
Partida : 1	Servicios						6,400,755.00	
Grupo: 102	SERVICIOS BÁSICOS						5,954,786.00	
Subpartida: 10201	Servicio de agua y alcantarillado					1,232,352.00		
Art. : 01365	SERVICIO DE AGUA	12	Mes	102,696.00	1,232,352.00			
Subpartida: 10202	Servicio de energía eléctrica					3,210,609.00		
Art. : 02181	SERVICIO ELECTRICO	12	Mes	267,550.75	3,210,609.00			
Subpartida: 10204	Servicio de telecomunicaciones					1,511,825.00		
Art. : 03163	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	12	Mes	125,985.42	1,511,825.00			
Grupo: 103	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS						345,969.00	
Subpartida: 10301	Información					100,000.00		
Art. : 03517	PUBLICACION EN PERIODICOS	100000	Periódica	1.00	100,000.00			
Subpartida: 10307	Servicios de tecnologías de información					245,969.00		
Art. : 22901	EMISION O RENOVACION CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	10	Unidades	24,596.94	245,969.00			
Grupo: 105	GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE						50,000.00	
Subpartida: 10502	Viáticos dentro del país					50,000.00		
Art. : 19622	VIATICOS PARA EMPLEADOS	1	Mes	50,000.00	50,000.00			
Grupo: 108	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN						50,000.00	
Subpartida: 10807	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina					50,000.00		
Art. : 08102	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA	1	Periódica	50,000.00	50,000.00			
Partida : 2	Materiales y Suministros						2,171,255.00	
Grupo: 201	PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS						657,021.00	
Subpartida: 20102	Productos farmacéuticos y medicinales					135,143.00		
Art. : 10179	ALCOHOL MULTIUSO	5	Envases	1,990.00	9,950.00			
Art. : 25216	ALCOHOL EN SPRAY PARA DISPENSADOR	5	Unidades	10,390.75	51,953.00			
Art. : 25218	SOLUCION ALCOHOLICA GALON	6	Galones	9,193.48	55,160.00			



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2025

Art. : 25219	SOLUCION ALCOHOLICA 1000 ML (1 LITRO)	4	Litros	4,520.00	18,080.00	
Subpartida: 20104	Tintas, pinturas y diluyentes					521,878.00
Art. : 10353	TINTA PARA SELLO	3	Envases	644.10	1,932.00	
Art. : 21015	TONER LEXMARK P/IMP LASER T-644DN, PARTE 64418XL, CAP 32.000	1	Unidades	144,863.17	144,863.00	
Art. : 23199	TONER PARA FAX CANON L100	1	Unidades	78,829.93	78,829.00	
Art. : 23580	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS811DN/MX711 DHE N°PARTE 52D4X	1	Unidades	296,254.75	296,254.00	
Grupo: 203	MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y					520,059.00
Subpartida: 20304	Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo					520,059.00
Art. : 20408	DISCO DURO USB EXTERNO	2	Unidades	88,222.90	176,445.00	
Art. : 23676	KIT DE MANTENIMIENTO LEXMARK MS 711, 810, 811, 812	1	Unidades	185,767.12	185,767.00	
Art. : 24298	KIT ADF PARA LEXMARK MODELOS MX711-MX811-MS8811	1	Unidades	157,847.44	157,847.00	
Grupo: 204	HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS					9,775.00
Subpartida: 20402	Repuestos y accesorios					9,775.00
Art. : 20398	BATERIA PARA TELEFONO INALAMBRICO	10	Unidades	977.50	9,775.00	
Grupo: 299	ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS					984,400.00
Subpartida: 29901	Útiles y materiales de oficina y cómputo					407,750.00
Art. : 14294	ENGRAPADORA MET. ESTANDAR	4	Unidades	4,530.74	18,122.00	
Art. : 14302	SACAGRAPAS METALICO	2	Unidades	239.00	478.00	
Art. : 14303	TIJERA DE 21 CMS, CON PUÑO PLASTICO	5	Unidades	603.42	3,017.00	
Art. : 14309	CINTA PLAST MAGIC VERDE 12MMX33MM	6	Unidades	1,736.25	10,417.00	
Art. : 14310	CINTA PLAST ENGOMADA P/EMPAQUE 5.08CM	3	Unidades	521.50	1,564.00	
Art. : 14311	CLIPS PEQUEÑOS (100 UN.)	9	Cajas	149.16	1,342.00	
Art. : 14312	GOMERA DE 120 CC (4 OZ), TIPO ESCOLAR	3	Envases	256.00	768.00	
Art. : 14313	GRAPA ESTANDAR (5000 UN.)	6	Cajas	388.15	2,328.00	
Art. : 14314	GRAPA INDUSTRIAL DE 10 MM (1000 UN.)	1	Cajas	387.03	387.00	
Art. : 14317	MASKING TAPE DE 5.08 CM. (2")	1	Rollos	711.90	711.00	
Art. : 14319	ROTULADOR TINTA NEGRA, GRUESO	4	Unidades	268.38	1,073.00	
Art. : 14320	ROTULADOR POLIGRAFICO	5	Unidades	269.51	1,347.00	
Art. : 14321	ROTULADOR FOSFORESCENTE	3	Unidades	197.75	593.00	



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2025

Art. : 14446	DISCO CD-R 700MB GRABABLE, (DISCO COMPACTO PARA QUEMAR)	4	Cajas	3,202.42	12,809.00	
Art. : 18057	BOLIGRAFO TINTA NEGRA	4	Cajas	1,056.97	4,227.00	
Art. : 18059	LAPIZ NEGRO, CAJA	5	Cajas	409.00	2,045.00	
Art. : 20287	LLAVE MAYA (MEMORIA USB)	2	Unidades	24,737.96	49,475.00	
Art. : 20538	DISCO DVD GRABABLE CARATULA IMPRESA PODER JUDICIAL CAJA 25 U	2	Cajas	8,321.32	16,642.00	
Art. : 24211	KIT COMPLETO DE FIRMA DIGITAL (TARJETA, LECTOR, CERTIFICADO)	7	Unidades	40,057.87	280,405.00	
Subpartida: 29903	Productos de papel, cartón e impresos					158,392.00
Art. : 00009	COMPROBANTE DE ASISTENCIA (100 UN.)	1	Block	429.03	429.00	
Art. : 00074	PAPEL DE OFICIO (1000 UN.)	20	Resmas	6,147.76	122,955.00	
Art. : 14908	ARCHIVADOR CARTON TAMAÑO CARTA (AMPO)	10	Unidades	974.62	9,746.00	
Art. : 14916	LIBRO DE ACTAS DE 300 FOLIOS	1	Unidades	5,421.17	5,421.00	
Art. : 14921	QUITA Y PON 7.6 X 7.6 CM.	8	Block	148.59	1,188.00	
Art. : 14923	QUITA Y PON 12,6 X 7,6 CM	2	Block	319.79	639.00	
Art. : 14936	SOBRE MANILA DE 33X25.5CM,SIN IMP	5	Paquetes	1,432.84	7,164.00	
Art. : 15297	CUADERNO DE 100 HOJAS	10	Unidades	548.00	5,480.00	
Art. : 18061	FILE MANILA TAMAÑO CARTA, (25 UNI)	5	Paquetes	1,074.18	5,370.00	
Subpartida: 29905	Útiles y materiales de limpieza					396,313.00
Art. : 15619	ESCOBA DE FIBRA SINTETICA	1	Unidades	1,495.00	1,495.00	
Art. : 15624	BOLSA PLASTICA PARA BASURA	25	Paquetes	492.68	12,317.00	
Art. : 15630	LIMPIA VIDRIOS	3	Envases	1,671.00	5,013.00	
Art. : 15631	DESINFECTANTE, GALON	2	Galones	1,444.00	2,888.00	
Art. : 15635	JABON DETERGENTE EN POLVO	4	Bolsas	1,209.10	4,836.00	
Art. : 15636	JABON LIQ. CON PERFUME	4	Litros	1,715.00	6,860.00	
Art. : 15639	GUANTES NO DESCARTABLES TALLA M	6	Pares	495.00	2,970.00	
Art. : 20465	JABON DE MANOS LIQ EN SPRAY P/DISPENSADOR	5	Unidades	5,070.31	25,351.00	
Art. : 23499	PAÑO DE MICROFIBRA (4 UNI)	1	Paquetes	2,394.47	2,394.00	
Art. : 24932	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR, PAQUETES DE 6 UNIDADES	3	Paquetes	13,938.00	41,814.00	
Art. : 24933	PAPEL HIGIENICO SIN ENVOLTURA	408	Rollos	218.16	89,009.00	
Art. : 25222	TOALLAS P/ DISPENSADOR	6	Paquetes	33,561.00	201,366.00	
Subpartida: 29999	Otros útiles, materiales y suministros diversos					21,945.00

Fecha de reporte: 23/10/2024

Hora del reporte: 9:32 AM

Usuario: PODER-JUDICIAL\agomez

**Detalle del Gasto por Oficina****Periodo Presupuestario 2025**

Art. : 15894	BOLSA PLASTICA PARA EMPAQUE, PAQUETE DE 5 UNIDADES	6	Paquetes	768.40	4,610.00	
Art. : 16098	PILA ALCALINA 1.5 DOBLE A	12	Pares	527.70	6,332.00	
Art. : 18065	PILA ALCALINA TRIPLE A, PARES	12	Pares	527.70	6,332.00	
Art. : 21422	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 94CM X 139CM	2	Paquetes	2,335.71	4,671.00	
Partida : 5	Bienes Duraderos					37,310,445.00
Grupo: 501	MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO					37,310,445.00
Subpartida: 50103	Equipo de comunicación					3,252,700.00
Art. : 21932	PANTALLA O PIZARRA INTERACTIVA	1	Unidades	3,252,700.52	3,252,700.00	
Subpartida: 50105	Equipo de cómputo					34,057,745.00
Art. : 16909	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	23	Unidades	854,867.04	19,661,941.00	
Art. : 19604	COMPUTADORA	21	Unidades	685,514.50	14,395,804.00	